2004 年 1 月 28 日

報道関係各位

商品取引員の許可取得

および商品先物取引の開始について

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区）は、経済産業省よ

り、2004 年 1 月 28 日付けで、「取次商品取引員」としての商品取引受託業の許可を得ましたので
お知らせいたします。
  これを受け、2 月 16 日（月）から、オンライン取引きによる東京工業品取引所上場の 5商品「金・
白金・原油・ガソリン・灯油」の取扱いを開始いたします。

  このことにより当社では、「株式（現物株式取引・信用取引）」、「通貨証拠金取引」および「カ
バードワラント」に、「商品先物取引」を加えた幅広い投資対象を取り揃えることとなり、その時々
の各種相場状況に応じた収益機会をお客様へご提供することが可能となります。
  また当社では、信用取引口座・通貨証拠金口座・商品先物取引口座など、口座間の資金振替え
を可能とするため、お客様は投資対象を機動的に選択でき、効率的な資産運用が可能となります。

  日本の商品先物市場は、委託手数料の完全自由化を目前に控え、５年ぶりの商品取引所法の抜
本改正による委託者債権の保全制度をはじめ、市場の信頼性、利便性の一層の整備が予定され、
今後は新たな内外の投資家層の参入も期待されています。
  このような中、当社としては、株式取引同様、お客様の自己判断に基づいた商品先物のオンラ
イン取引をご提供することにより、お客様本位のお取引の実現を図ってまいります。
  なお、大手証券系列の証券会社として商品先物取引に参入するのは、当社が初めてとなります。
  今後も当社は、お客様へ新しい収益機会の提供とサービスの拡充に努めてまいります。

◆商品先物取引（呼称：「ビーンズＣＸ」）の概要

（1） 取引口座申込受付開始予定日  ： 2 月 6 日（金）
（2） 取扱い開始予定日            ： 2 月 16 日（月）
（3） 取扱い商品                  ： 東京工業品取引所上場の 5商品

                                「金・白金・原油・ガソリン・灯油」
（4） 取引手数料                  ： 750 円（消費税別）

  ※日計り商いの場合、手数料は片道分となり、１回当りコスト
    は 375 円（消費税別）となります。

（5） 発注経路                    ： インターネットまたは iモード
  ※EZweb、Vodafone live! 等の携帯電話端末については、順次
    対応予定。